
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 1 7261 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

7261      RESOLUCIÓN CONVOC. AYUDAS A AYUNTAMIENTOS CAMPAÑA MÚSICA DE ORQUESTAS Y 
ENSEMBLES SINFÓNICOS, DOLÇAINA I TABAL, PLECTRO I PUA, Y CORALES. 2023. 
 

 

ANUNCIO 

 
 Por Decreto del Sr. Diputado de Cultura, Contratación y Residentes 

Internacionales núm. 2023-3491, de fecha 8 de agosto de 2023, dictado en virtud de 
las facultades que le fueron delegadas por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 
2023-3328, de fecha 28 de julio (BOP nº 150, de fecha 4 de agosto de 2023), se ha 
dispuesto lo siguiente: 

 
“Examinado el expediente relativo a la resolución de la Convocatoria de 

Subvenciones a Ayuntamientos denominada “Campaña de música de orquestas y 
ensembles sinfónicos, dolçaina i tabal, plectro i pua, y corales, en municipios de la 
provincia de Alicante. Anualidad 2023, aprobada por la Junta de Gobierno, por acuerdo 
de fecha de 1 de marzo de 2023, y cuyo extracto y Bases fueron publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia número 45, de fecha 6 de marzo de 2023; vistos los 
Informes de la Comisión de Valoración y del Área de Cultura, así como el de 
fiscalización previa emitido por la Intervención de Fondos, y de conformidad con la 
Propuesta que obra en el expediente, en virtud de las facultades que me están 
conferidas por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2023-3328, de fecha 28 de 
julio, vengo en resolver: 
 
Vista la propuesta de resolución PR/2023/4433 de 7 de agosto de 2023. 

 
Primero.- Aprobar el incremento –por importe de 136.250,00 euros- de la dotación de 
la Convocatoria de Subvenciones a Ayuntamientos denominada “Campaña de música 
de orquestas y ensembles sinfónicos, dolçaina i tabal, plectro i pua, y corales, en 
municipios de la provincia de Alicante. Anualidad 2023”, así como autorizar un gasto 
por dicho importe con cargo a la aplicación 21.3341.4622600 del Presupuesto vigente. 
 
Segundo.- Fijar los siguientes importes definitivos que, para cada una de las líneas 
subvencionables, se indican en el Anexo I, tras la aplicación del mecanismo de 
traspasos y ampliaciones previsto en las Bases. 
 
  

Esther
Resaltado
Nº 156 de 14/08/2023



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 2 7261 / 2023 

ANEXO I_Incremento dotación líneas 
 

LÍNEAS 
Importes 
Iniciales 

Importe de las 
ayudas a 
conceder 

Diferencia 

Incremento 
importe inicial 

dotación 
convocatoria 

Importes 
Definitivos 

Línea subvencionable 1 265.000,00 369.800,00 -104.800,00 104.800,00 369.800,00 

Línea subvencionable 2 5.000,00 11.400,00 -6.400,00 6.400,00 11.400,00 

Línea subvencionable 3 20.000,00 41.550,00 -21.550,00 21.550,00 41.550,00 

Línea subvencionable 4 10.000,00 13.500,00 -3.500,00 3.500,00 13.500,00 

 300.000,00 436.250,00 -136.250,00 136.250,00 436.250,00 

 
Tercero.- Conceder, dentro de la Convocatoria de Subvenciones a Ayuntamientos 
denominada “Campaña de música de orquestas y ensembles sinfónicos, dolçaina i 
tabal, plectro i pua, y corales, en municipios de la provincia de Alicante. Anualidad 
2023”, las siguientes subvenciones a favor de los Ayuntamientos que se relacionan en 
el Anexo II, para la interpretación de los conciertos/actuaciones a cargo de las 
orquestas o ensembles sinfónicos, orquestas o grupos de plectro i pua, grupos y collas 
de dolçaina i tabal y grupos corales, por los importes y en los porcentajes respecto al 
gasto previsto que en el citado Anexo se indican. 
 
 
  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 3 7261 / 2023 

Anexo II_Concedidas 
 
 
Línea subvencionable 1: Sinfónicas, Sinfónicas Jóvenes y Universitarias y Ensembles 
sinfónicos de viento, percusión o cuerda. 
 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

1 ADSUBIA P0300100E 3061/2023 
Ensemble de la 
Agrupación Musical de 
Pego 

C 3600 2.000,00 100% 2.000,00 

2 AGOST P0300200C 6799/2023 

Aklarinet Leuka. Quartet 

de la Sociedad Musical 
de Petrer 

C 3600 1.150,00 100% 1.150,00 

3 AGRES P0300300A 7032/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 2.900,00 100% 2.900,00 

4 AIGÜES P0300400I 5807/2023 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

5 ALBATERA P0300500F 4895/2023 
Ensemble  de la Unión 
Musical La Aurora de  
Albatera 

C 3600 3.000,00 100% 3.000,00 

6 ALFAFARA P0301000F 3212/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

7 ALGORFA P0301200B 6990/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 3.600,00 83% 3.600,00 

8 ALGUEÑA P0301300J 6811/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

9 BENEIXAMA P0302300I 5767/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

10 BENEJÚZAR P0301400G 6938/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Alcoy 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

11 BENFERRI P0302500D 3112/2023 

Joven Orquesta 

Sinfónica de Torrevieja 
de la Asociación Musical 
y Cultural Ars Aetheria 

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

12 BENIARBEIG P0302600B 4121/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

13 BENIARDÀ P0302700J 4896/2023 
Banda Sinfónica de 
Elche 

A 4500 4.300,00 100% 4.300,00 

14 BENIARRÉS P0302800H 6300/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

15 BENIDOLEIG P0303000D 6353/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

16 BENIDORM P0303100B 6943/2023 

Orquesta Sinfónica Vila 
de Sant Joan de la 
Sociedad Musical La Paz 
de Sant Joan 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 4 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

17 BENIFALLIM P0303200J 3512/2023 
Asociación Brass 

Academy de Alicante 
C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

18 BENIFATO P0303300H 6976/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 4.500,00 80% 3.600,00 

19 BENIGEMBLA P0302900F 3666/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

20 BENIJOFAR P0303400F 6949/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

21 BENILLOBA P0303500C 6007/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

22 BENIMANTELL P0303700I 6889/2023 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

23 BENIMELI P0304000C 6788/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 

Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

24 BENISSA P0304100A 7092/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

25 BENITACHELL P0304200I 4160/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

26 BIAR P0304300G 6821/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

27 BIGASTRO P0304400E 5941/2023 
Orquesta Sinfónica 
Unión Musical de 
Bigastro 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

28 BUSOT P0304600J 6020/2023 
Asociación Orquesta 
Virtuós Mediterrani 

A 4500 5.000,00 90% 4.500,00 

29 
CALLOSA DE 

SEGURA 
P0304900D 6822/2023 

Asociación Cultural 
Orquesta Ciudad de 
Orihuela 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

30 CALP P0304700H 4185/2023 

Universal Symphony 

Orquestra (Associació 
Aljub Music) 

A 4500 14.900,00 30% 4.500,00 

31 CAMPO DE MIRRA P0305100J 5320/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

32 CAÑADA P0305200H 4765/2023 
Asociación Amigos de la 
Orquesta  Sinfónica 
Teatro Castelar de Elda 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

33 CASTALLA P0305300F 3845/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

34 
CASTELL DE 
CASTELLS 

P0305400D 4103/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

35 CONFRIDES P0305700G 7100/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 5 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

36 CREVILLENT P0305900C 4897/2023 
Asociación Cultural 
Orquesta Ciudad de 
Orihuela 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

37 DAYA NUEVA P0306100I 6948/2023 
Sociedad Unión Musical 
San Miguel Arcángel de 
Daya Nueva 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

38 DAYA VIEJA P0306200G 6791/2023 
Asociación Cultural 
Orquesta Ciudad de 
Orihuela 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00                                

39 DOLORES P0306400C 5924/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

40 
EL CASTELL DE 

GUADALEST 
P0307500I 6321/2023 

Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

41 ELDA P0306600H 5341/2023 

Asociación Amigos de la 

Orquesta  Sinfónica 
Teatro Castelar de Elda 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

42 FAGECA P0306700F 6911/2023 

Ensemble de Saxofones 

de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

43 FAMORCA P0306800D 3191/2023 

Ensemble de Saxofones 

de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

44 FINESTRAT P0306900B 5319/2023 

Ensemble de la 
Mediterránea, de la 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

45 
FORMENTERA 

DEL SEGURA 
P0307000J 3982/2023 

Orquesta de Jóvenes de 

la Provincia de Alicante  
B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

46 GAIANES P0307200F 3292/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

47 
GATA DE 
GORGOS 

P0307100H 5895/2023 
Orquesta Jove de Corda 
Coda 

C 3600 2.000,00 100% 2.000,00 

48 
GRANJA DE 
ROCAMORA 

P0307400B 6892/2023 
Orquesta Sínfónica de 
Orihuela 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

49 
HONDÓN DE LAS 

NIEVES 
P0307700E 3728/2023 

Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

50 
HONDÓN DE LOS 

FRAILES 
P0307800C 3744/2023 

Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 4.500,00 80% 3.600,00 

51 JACARILLA P0308000I 4286/2023 
Asociación Cultural 
Orquesta Ciudad de 
Orihuela 

A 4500 5.000,00 90% 4.500,00 

52 JÁVEA P0308200E 6280/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

53 
 EATIM JESÚS 

POBRE 
P0300034F 6966/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

54 JIJONA P0308300C 6872/203 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 6 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

55 LA NUCÍA  P0309400J 7108/2023 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

56 LA ROMANA P0311400F 6701/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

57 
LLOSA DE 
CAMACHO 

P5300601A 3637/2023 
Ensemble de la 
Agrupación Musical de 
Pego 

C 3600 2.000,00 100% 2.000,00 

58 LORCHA P0308400A 6082/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

59 LOS MONTESINOS P0314100I 6771/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Alicante 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

60 MONÓVAR P0308900J 4635/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 

Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

61 MURLA P0309100F 6800/2023 

Orquesta Sinfónica 

Unión Musical de 
Benidorm 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

62 ONDARA P0309500G 7081/2023 Marinae Ensemble  C 3600 5.000,00 72% 3.600,00 

63 ONIL P0309600E 5802/2023 
Asociación Brass 
Academy de Alicante 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

64 ORIHUELA P0309900I 3570/2023 

Asociación Cultural 

Orquesta Ciudad de 
Orihuela 

A 4500 2.950,00 100% 2.950,00 

65 PARCENT P0310000E 6784/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

66 PENÀGUILA P0310300I 6887/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Alicante 

C 3600 2.000,00 100% 2.000,00 

67 PETRER P0310400G 4135/2023 

Ensemble de la 
Mediterránea, de la 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

C 3600 3.000,00 100% 3.000,00 

68 PINOSO P0310500D 3743/2023 

Ensemble de Viento 

"Jóvenes Músicos, J&M" 
de La Unión Lírica 
Pinosense 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

69 PLANES P0310600B 6999/2023 
Asociación Amigos de la 
Orquesta  Sinfónica 

Teatro Castelar de Elda 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

70 POLOP P0310700J 5151/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

71 QUATRETONDETA P0306000A 6108/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

72 RAFAL P0310900F 6836/2023 

Joven Orquesta 
Sinfónica de Torrevieja 
de la Asociación Musical 
y Cultural Ars Aetheria 

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

73 ROJALES P0311300H 6902/2023 

Joven Orquesta 
Sinfónica de Torrevieja 
de la Asociación Musical 
y Cultural Ars Aetheria 

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 7 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

74 SAGRA P0311500C 6584/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

75 SALINAS P0311600A 3063/2023 
Asociación Amigos de la 
Orquesta  Sinfónica 
Teatro Castelar de Elda 

A 4500 3.600,00 100% 3.600,00 

76 SAN FULGENCIO P0311800G 6298/2023 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

77 SAN ISIDRO P0300008J 7034/2023 
Asociación Amigos de la 
Orquesta  Sinfónica 
Teatro Castelar de Elda 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

78 
SAN MIGUEL DE 

SALINAS 
P0312000C 6060/2023 

Orquesta Sinfónica de 
Torrevieja 

A 4500 5.000,00 90% 4.500,00 

79 
SANET Y 
NEGRALS 

P0311700I 5451/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

80 
SANT JOAN 

D'ALACANT 
P0311900E 3652/2023 

Orquesta Sinfónica Vila 
de Sant Joan de la 

Sociedad Musical La Paz 
de Sant Joan 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

81 SANTA POLA P0312100A 4636/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

82 SAX P0312300G 6132/2023 
Asociación Amigos de la 
Orquesta  Sinfónica 
Teatro Castelar de Elda 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

83 SELLA P0312400E 3378/2023 
Ensemble de la Unión 
Musical Aurora de Sella 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

84 TÀRBENA P0312700H 4534/2023 

Ensemble de Saxofones 

de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

85 TIBI P0312900D 5489/2023 

Orquesta Sinfónica Vila 
de Sant Joan de la 
Sociedad Musical La Paz 
de Sant Joan 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

86 TORREMANZANAS P0313200H 4134/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 

87 TORREVIEJA P0313300F 6019/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Torrevieja 

A 4500 9.211,02 49% 4.500,00 

88 VALL D'ALCALÀ P0313400D 6781/2023 
Orquesta Sinfónica de 
Villena 

A 4500 4.000,00 100% 4.000,00 

89 VALL D'EBO P0313500A 4345/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

90 
VALL DE 

GALLINERA 
P0313600I 6297/2023 

Asociación Orquesta 
Sinfónica de Alicante 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

91 VALL DE LAGUAR P0313700G 5006/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

92 VILLAJOYOSA P0313900C 3284/2023 

Ensemble de Saxofones 
de Alicante de la 
Asociación Cultural 
Música de Hoy 

C 3600 3.600,00 100% 3.600,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 8 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: Grupo 
Importe 
máx x 
Grupo 

Presupuesto 
caché 

% 
subv. 

Importe 
subvención 

93 VILLENA P0314000A 5318/2023 
Orquesta Sinfónica de 

Villena 
A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

94 XALÓ P0308100G 3364/2023 
Orquesta de Jóvenes de 
la Provincia de Alicante  

B 3000 3.000,00 100% 3.000,00 

95 LA XARA P0300018I 4358/2023 

Orquesta de la Marina 
Alta del Institut d'Estudis 
Musicals de la Marina 
Alta 

A 4500 4.500,00 100% 4.500,00 

         369.800,00 

 
 
Línea subvencionable 2: Orquestas o grupos de plectro i pua. 
 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

1 ALTEA P0301800I 7106/2023 

ORQUESTA DE PULSO Y 
PUA DE LA SOCIEDAD 
FILARMONICA 

ALTEANIENSE 

600,00 100% 600,00 

2 BENASAU P0302200A 7066/2023 
ASOCIACIÓN JOSE LUIS 
GONZÁLEZ-AMIGOS DE LA 
GUITARRA DE ALCOY 

600,00 100% 600,00 

3 BENIARDÀ P0302700J 4896/2023 
ORQUESTA PULSO I PUA LA 
MUNTANYA 

600,00 100% 600,00 

4 BENIARRÉS P0302800H 6300/2023 RONDALLA LA REBOLIKA 600,00 100% 600,00 

5 BENIFATO P0303300H 6976/2023 
ORQUESTA PULSO I PUA LA 
MUNTANYA 

600,00 100% 600,00 

6 BENILLUP P0303600A 4387/2023 

ASOCIACIÓN JOSE LUIS 
GONZÁLEZ-AMIGOS DE LA 
GUITARRA DE ALCOY 
 

600,00 100% 600,00 

7 COCENTAINA P0305600I 6865/2023 
ORQUESTA DE POLS I 
PLECTRE LA PALOMA 

1.200,00 50% 600,00 

8 EL CAMPELLO P0305000B 3332/2023 
ORQUESTA DE PULSO Y 
PÚA BATISTE MUT 

1.800,00 33% 600,00 

9 LORCHA P0308400A 6082/2023 

ASOCIACIÓN JOSE LUIS 
GONZÁLEZ-AMIGOS DE LA 
GUITARRA DE ALCOY 
 

600,00 100% 600,00 

10 MONÓVAR P0308900J 4635/2023 
ASOCIACIÓN DE LAÚDES 
MADRIGAL 

600,00 100% 600,00 

11 
MURO DE 

ALCOY 
P0309200D 6100/2023 RONDALLA LA REBOLIKA 600,00 100% 600,00 

12 PENÀGUILA P0310300I 6887/2023 
ORQUESTA DE PLECTRO I 

PUA RONDALLA DE SELLA 
600,00 100% 600,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 9 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

13 PETRER P0310400G 4135/2023 
IBERIAN FOLK ENSEMBLE 
ASOC. GUITARRA CLÁSICA 
PIMA 

1.500,00 40% 600,00 

14 PLANES P0310600B 6999/2023 
RONDALLA I BALLS 
TRADICIONALS EL COMTAT 
D'AGRES 

600,00 100% 600,00 

15 REDOVÁN P0311100B 4603/2023 
ASOC. RONDALLA BRISAS 
DE REDOVÁN 

600,00 100% 600,00 

16 
SANET Y 
NEGRALS 

P0311700I 5451/2023 RONDALLA DE GATA 700,00 86% 600,00 

17 SELLA P0312400E 3378/2023 
ORQUESTA DE PLECTRO I 
PUA RONDALLA DE SELLA 

600,00 100% 600,00 

18 TÀRBENA P0312700H 4534/2023 
ASSOCIACIÓ D'AMICS DE 
LA MUSICA CALLOSA D'EN 
SARRIÀ 

600,00 100% 600,00 

19 
VALL 

D'ALCALÀ 
P0313400D 6781/2023 RONDALLA LA REBOLIKA 600,00 100% 600,00 

       11.400,00 

 
 
Línea subvencionable 3: Grupos o collas de dolçaina i tabal. 
 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

1 AGRES P0300300A 7032/2023 
COLLA 
"L'ENXANCAMALLÀ" DE 
AGRES 

800,00 100% 800,00 

2 AIGÜES P0300400I 5807/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
I TABALETERS SANT 

ANTONI 

500,00 100% 500,00 

3 ALCALALÍ P0300600D 5462/2023 
COLLA XIRIMITERS DE 
LA MARINA 

500,00 100% 500,00 

4 ALCOLEJA P0300800J 3028/2023 
GRUP BARXELL DE 
DOLÇAINES I TABALS 

800,00 100% 800,00 

5 ALGORFA P0301200B 6990/2023 
GRUP DOLÇAINERS "LA 
DEGOLLA" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

6 BALONES P0302000E 3029/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
"LA DEGOLLA" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

7 BENASAU P0302200A 7066/2023 
GRUP BARXELL DE 
DOLÇAINES I TABALS 

800,00 100% 800,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 10 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

8 BENEJÚZAR P0302400G 6938/2023 
GRUP DOLÇAINERS "LA 
DEGOLLA" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

9 BENIARDÀ P0302700J 4896/2023 
COLLA DOLÇAINA I 
TABAL EL GINGOLER 

800,00 100% 800,00 

10 BENIARRÉS P0302800H 6300/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS "EL 
MARELL" 

800,00 100% 800,00 

11 BENIFATO P0303300H 6976/2023 
COLLA DE XIRIMITERS 
LA MARINA 

800,00 100% 800,00 

12 BENILLUP P0303600A 4387/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
"LA DEGOLLÀ" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

13 BENIMASSOT P0303900E 2987/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
"LA DEGOLLA" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

14 BENIMELI P0304000C 6788/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
I TABALETERS 
D'ONDARA 

500,00 100% 500,00 

15 BENISSA P0304100A 7092/2023 
COLLA XIRIMITERS DE 

BENISSA 
1.500,00 53% 800,00 

16 BOLULLA P0304500B 4350/2023 
COLLA XIRIMITERS DE 
LA MARINA BENIDORM 

800,00 100% 800,00 

17 
CALLOSA D'EN 

SARRIÀ 
P0304800F 4284/2023 

COLLA L'ALGAR DE LA 
ASSOCIACIÓ D'AMICS 
DE LA MÚSICA 

800,00 100% 800,00 

18 CAÑADA P0305200H 4765/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
I TABALETERS EL 
TERRÓS 

1.300,00 62% 800,00 

19 
CASTELL DE 
CASTELLS 

P0305400D 4103/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
"LA DEGOLLÀ" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

20 
CASTELL DE 
GUADALEST 

P0307500I 6321/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS "EL 
MARELL" 

800,00 100% 800,00 

21 COCENTAINA P0305600 6865/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS I 
TABALS MAL PASSET DE 
COCENTAINA 

900,00 89% 800,00 

22 DAYA VIEJA P0306200G 6791/2023 

COLLA DE DOLÇAINERS 

I TABALETERS SANT 
ANTONI 

550,00 100% 550,00 

23 EL CAMPELLO P0305000B 3332/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
LARRAIX 

990,00 81% 800,00 

24 ELS POBLETS P0312600J 3295/2023 
COLLA TOCANT I 
RODANT 

1.200,00 66,67% 800,00 

25 FAGECA P0306700F 6911/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 

"LA DEGOLLÀ" D'ALCOI 
800,00 100% 800,00 

26 
FORMENTERA DE 

SEGURA 
P0307000J 3982/2023 

GRUP DE DOLÇAINERS 
"LA DEGOLLÀ" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 11 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

27 GORGA P0307300D 6942/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
DE ALQUERIA 

800,00 100% 800,00 

28 
EATIM JESÚS 

POBRE 
P0300034F 6966/2023 

COLLA DE DOLÇAINERS 
"GRUP DE DANSES 
PORTITXOL-XÀBIA"  

800,00 100% 800,00 

29 
L'ALQUERIA 

D'ASNAR 
P0301700A 6855/2023 

ASOC. MUSICAL DE 

DOLÇAINA I TABAL "LA 
XÀFIGA" 

800,00 100% 800,00 

30 LLIBER P0308500H 6378/2023 
COLLA EL RIBERER 
BENISSA 

800,00 100% 800,00 

31 
LLOSA DE 
CAMACHO 

P5300601A 3637/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
"GRUP DE DANSES 
PORTITXOL-XÀBIA"  

800,00 100% 800,00 

32 LORCHA P0308400A 6082/2023 

RONDALLA I BALLS 

TRADICIONALS EL 
COMTAT 

800,00 100% 800,00 

33 MILLENA P0308600F 6910/2023 
DOLÇAINES I TABALS 
MAL PASSET 

800,00 100% 800,00 

34 MURO DE ALCOY P0309200D 6100/2023 
DOLÇAINERS I 
TABALETERS LA XAFIGÀ 
DE MURO DE ALCOY 

1.400,00 42,67% 800,00 

35 MUTXAMEL P0309000H 7031/2023 
COLLA DOLÇAINA I 
TABAL EL NUVOLET 

1.875,00 42,67% 800,00 

36 NOVELDA P0309300B 6442/2023 

COLLA DOLÇAINERS I 
TABALETERS DE 
NOVELDA LA XARAMITA 
CANA 

500,00 100% 500,00 

37 ONIL P0309600E 5802/2023 

COLLA DOLÇAINERS I 
TABALETERS 
RUDIMENTARIA I 
PANGORA DE ONIL  

800,00 100% 800,00 

38 ORBA P0309700C 6709/2023 
COLLA "LA COLLETA DE 
VERGER" 

800,00 100% 800,00 

39 PARCENT P0310000E 6784/2023 

COLLA DE DOLÇAINERS 
I TABALETERS 
D'ONDARA LA MARINA 
ALTA 

800,00 100% 800,00 

40 PENÀGUILA P0310300I 6887/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
LA DEGOLLÀ 

800,00 100% 800,00 

41 QUATRETONDETA P0306000A 6108/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
LA DEGOLLÀ 

800,00 100% 800,00 

42 RÀFOL D'ALMÚNIA P0311000D 6881/2023 
COLLA XIRIMITERS DEL 

CARELLOT 
700,00 100% 700,00 

43 ROJALES P0311300H 6103/2023 
GRUP DE DOLÇAINERS 
LA DEGOLLÀ 

800,00 100% 800,00 

44 SAGRA P0311500C 6584/2023 
GRUP DE DANSES 
PORTITXOL DE XÀBIA 

800,00 100% 800,00 

45 
SANT JOAN 
D'ALACANT 

P0311900E 3652/2023 

COLLA DE DOLÇAINES I 
PERCUSIÓN 
SARGANTANA DE LA 
SOCIEDAD MUSICAL LA 

800,00 100% 800,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 12 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

PAZ DE SANT JOAN 

46 SAX P0312300G 6132/2023 
GRUPO DE DULZAINA Y 
TAMBORIL “LOS 
AMIGOS” DE SAX 

3.500,00 23% 800,00 

47 SELLA P0312400E 3378/2023 
COLLA DOLÇAINA I 
TABAL EL NUVOLET 

800,00 100% 800,00 

48 SENIJA P0312500B 3536/2023 

GRUPO DE TABAL I 
DOLCAINA ESPAI DE 
MUSICA JOVE DEL 
VERGER  

1.400,00 57% 800,00 

49 TÀRBENA P0312700H 4534/2023 
COLLA DE DOLÇAINERS 
I TABALETERS EL 
PINYOL 

800,00 100% 800,00 

50 TOLLOS P0313000B 4032/2023 
GRUP DOLÇAINERS "LA 
DEGOLLA" D'ALCOI 

800,00 100% 800,00 

51 TORMOS P0313100J 6352/2023 
COLLA LA XOPENA 
D'ORBA 

800,00 100% 800,00 

52 TORREMANZANAS P0313200H 4134/2023 
COLLA DOLÇAINA I 

TABAL EL NUVOLET  
700,00 100% 700,00 

53 VERGER P0313800E 4701/2023 
GRUPO TOCANT I 
RODANT 

1.500,00 53% 800,00 

54 XALÓ P0308100G 3364/2023 
COLLA LA XOPENA 
D'ORBA 

800,00 100% 800,00 

       41.550,00 

 
 
Línea subvencionable 4: Grupos corales. 
 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 

subvención 

1 ALFAFARA P0301000F 3213/2023 
CORAL ORFEÓ JUST 
SANSALVADOR COCENTAINA 

500,00 100% 500,00 

2 BENEIXAMA P0302300I 5767/2023 SOCIETAT CORAL DE BENEIXAMA 500,00 100% 500,00 

3 BENIDORM P0303100B 6943/2023 
LA CAMERATA ARS CANTICA DE 
BENIDORM 

800,00 63% 500,00 

4 BENIGEMBLA P0302900F 3666/2023 COR DE LA RECTORIA 500,00 100% 500,00 

5 BENIMANTELL P0303700I 6889/2023 COR DE CAMBRA D'ELX 800,00 63% 500,00 

6 BIGASTRO P0304400E 5941/2023 
CORAL MANUEL MOYA DE 
BIGASTRO 

500,00 100% 500,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 13 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

7 BOLULLA P0304500B 4350/2023 
CORAL POLIFÓNICA "JUAN I GINÉS 
PÉREZ" 

500,00 100% 500,00 

8 BUSOT P0304600J 6020/2023 
CORAL NUEVO AMANECER DE LA 
SOC. MUSICAL LA PAZ 

500,00 100% 500,00 

9 
CASTELL DE 
CASTELLS 

P0305400D 4103/2023 CORAL CANTORES DE ALCOY 500,00 100% 500,00 

10 FACHECA P0306700F 6911/2023 
ORFEÒ CONTESTÁ JUST SAN 
SALVADOR 

800,00 63% 500,00 

11 GORGA P0307300D 6942/2023 
ORFEÒ CONTESTÁ JUST SAN 
SALVADOR 

500,00 100% 500,00 

12 
GUARDAMAR DEL 

SEGURA 
P0307600G 6122/2023 

ASOCIACIÓN CORAL AROMAS DE 
GUARDAMAR. Concierto de Corales. 

1.200,00 42% 500,00 

13 
HONDÓN DE LOS 

FRAILES 
P0307800C 3744/2023 

ORFEON ASPENSE VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

500,00 100% 500,00 

14 
L'ALQUERIA 

D'ASNAR 
P0301700A 6855/2023 

ORFEÒ CONTESTÁ JUST SAN 
SALVADOR 

500,00 100% 500,00 

15 LLIBER P0308500H 6378/2023 COR SERRILLÀS 500,00 100% 500,00 

16 NOVELDA P0309300B 6442/2023 ORFEÓN SOLIDARIDAD 1.000,00 50% 500,00 

17 PLANES P0310600B 6999/2023 
CORAL DE JOVENTUS MUSICALS 
DEL COMTAT 

500,00 100% 500,00 

18 POLOP P0310700J 5151/2023 
CORAL POLIFÓNICA ANTONIO 
BERENGUER 

500,00 100% 500,00 

19 QUATRETONDETA P0306000A 6108/2023 CORAL POLIFÓNICA ALCOYANA 500,00 100% 500,00 

20 RAFAL P0310900F 6836/2023 GRUPO GOSPEL LUX LAUREA 1.800,00 28% 500,00 

21 RÀFOL D'ALMÚNIA P0311000D 6881/2023 COR DE LA RECTORIA 600,00 83% 500,00 

22 RELLEU P0311200J 6092/2023 COR DE RELLEU 500,00 100% 500,00 

23 SENIJA P0312500B 3536/2023 

 
CORAL POLIFONICA MAESTRO 
ALBERT DE CALLOSA DE SEGURA 

 

600,00 83% 500,00 

24 TOLLOS P0313000B 4032/2023 CORAL POLIFÓNICA ALCOYANA 500,00 100% 500,00 

25 TORREMANZANAS P0313200H 4134/2023 GRUPO CANTORES DE ALCOY 500,00 100% 500,00 

26 TORMOS P0313100J 6352/2023 COR DE LA RECTORIA 500,00 100% 500,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 14 7261 / 2023 

Nº Población CIF Nº Exp. Concierto a cargo de: 
Presupuesto 

caché 
% subv. 

Importe 
subvención 

27 VALL D'ALCALÀ P0313400D 6781/2023 CORAL GRUP POLIFÒNIC CADENZA 600,00 83% 500,00 

       13.500,00 

 
 
Cuarto.- Disponer gastos con cargo a la aplicación presupuestaria 21.3341.4622600, 
por un montante global de 436.325,00 euros, a favor de los ayuntamientos 
beneficiarios relacionados en el punto anterior, por los importes y para la realización de 
los conciertos/actuaciones a cargo de las orquestas o ensembles sinfónicos, orquestas 
o grupos de plectro i pua, grupos y collas de dolçaina i tabal y grupos corales allí 
indicadas. 
 
 
Quinto.- La percepción de la subvención está condicionada a la previa y debida 
justificación de las actuaciones subvencionadas por parte de los ayuntamientos 
beneficiarios, debiendo ajustarse para ello a lo dispuesto en la Base Octava de las que 
rigen la convocatoria que, una vez en vigor la modificación de las Bases de Ejecución 
del Presupuesto provincial para 2023 aprobada por acuerdo plenario del pasado 3 de 
mayo y publicada en el BOP núm. 108, de 6 de junio de 2023, debe entenderse 
automáticamente adaptada a éstas y quedar redactada del siguiente tenor literal: 
 
“OCTAVA.- ABONO DE LA SUBVENCIÓN. DOCUMENTACIÓN NECESARIA. 
 
Para el abono de la subvención concedida, las entidades beneficiarias deberán remitir 
de una sola vez y por separado para cada una de las líneas subvencionables, a 
esta Excma. Diputación Provincial de Alicante (a través de la dirección 
https://diputacionalicante.sedelectronica.es/info apartado CARPETA 
ELECTRÓNICA/“Mis Expedientes”, desde aquí se seleccionará el expediente 
correspondiente, que será el que para el concreto beneficiario figure en la relación 
contenida en el acuerdo de concesión publicado. En el supuesto de desconocer el 
número de expediente se podrá solicitar al departamento), en el plazo de un mes 
desde la realización de la actividad subvencionada, o desde la notificación de la 
resolución de la Convocatoria si aquélla ya se hubiera llevado a cabo, los siguientes 
documentos: 
 
- Certificación expedida por el Secretario, Interventor o Secretario-Interventor, según 
NUEVO Impreso de justificación de subvenciones 1A en el que se hará constar la 
aplicación de la subvención concedida con referencia a los gastos realizados y los 
recursos obtenidos, adjuntando la Declaración responsable de cumplimiento de 
objetivos. 
 
De conformidad con el artículo 31.2 de la LGS, se considera gasto realizado el que ha 
sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación 
determinado en estas bases. 
 
- Certificación expedida por el Sr./Sra. Secretario/a del Ayuntamiento en el que, en 
base a los informes o antecedentes correspondientes, se acredite que el acceso a la 
actividad ha sido gratuito. 

Esther
Resaltado
“OCTAVA.- ABONO DE LA SUBVENCIÓN. DOCUMENTACIÓN NECESARIA.Para el abono de la subvención concedida, las entidades beneficiarias deberán remitirde una sola vez y por separado para cada una de las líneas subvencionables, aesta Excma. Diputación Provincial de Alicante (a través de la direcciónhttps://diputacionalicante.sedelectronica.es/info apartado CARPETAELECTRÓNICA/“Mis Expedientes”, desde aquí se seleccionará el expedientecorrespondiente, que será el que para el concreto beneficiario figure en la relacióncontenida en el acuerdo de concesión publicado. En el supuesto de desconocer elnúmero de expediente se podrá solicitar al departamento), en el plazo de un mesdesde la realización de la actividad subvencionada, o desde la notificación de laresolución de la Convocatoria si aquélla ya se hubiera llevado a cabo, los siguientesdocumentos:- Certificación expedida por el Secretario, Interventor o Secretario-Interventor, segúnNUEVO Impreso de justificación de subvenciones 1A en el que se hará constar laaplicación de la subvención concedida con referencia a los gastos realizados y losrecursos obtenidos, adjuntando la Declaración responsable de cumplimiento deobjetivos.De conformidad con el artículo 31.2 de la LGS, se considera gasto realizado el que hasido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificacióndeterminado en estas bases.- Certificación expedida por el Sr./Sra. Secretario/a del Ayuntamiento en el que, enbase a los informes o antecedentes correspondientes, se acredite que el acceso a laactividad ha sido gratuito.



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 15 7261 / 2023 

 
En todos los casos, deberá acreditarse el haber dado cumplimiento a la obligación de 
publicitar la subvención otorgada por esta Diputación, de acuerdo con lo dispuesto en 
la Base Décima apartado 5 de estas mismas Bases, así como adjuntar un ejemplar de 
los elementos publicitarios gráficos en el caso de que hubieran sido confeccionados.” 
 
Los gastos realizados deberán ascender, como mínimo, al importe del gasto previsto. 
En el supuesto de que el importe de los gastos finalmente justificados fuera inferior al 
inicialmente previsto, la cuantía de la ayuda a abonar se minorará proporcionalmente 
en función del porcentaje aprobado en este acuerdo sobre el coste finalmente 
justificado de las actividades objeto de subvención, según lo dispuesto en la Base 
Novena de las que rigen la convocatoria de que se trata, en el bien entendido que las 
fechas inicialmente programadas por los Ayuntamientos puedan sufrir cambios como 
consecuencia de circunstancias debidamente justificadas. Las nuevas fechas que, en 
su caso, se fijen para la celebración de los conciertos/actuaciones subvencionados de 
acuerdo con las condiciones y limitaciones de aforo que para este tipo de espectáculos 
se hayan fijado por las autoridades competentes, cumplirán lo dispuesto en las bases 
de la convocatoria de referencia y serán comunicadas al Área de Cultura por los 
Ayuntamientos beneficiarios, de conformidad con lo dispuesto en la Base Décima de la 
misma. 
 
Sexto.- Aceptar los desistimientos de los Ayuntamientos que se relacionan en el Anexo 
III, respecto de sus solicitudes de ayuda para la realización de las actuaciones y por 
los motivos que en el mismo se indican. 
 
 
 
Anexo III_Desistimientos 
 

Ayuntamiento 
Nº exp. Concierto a cargo 

de 
 

Guardamar del 
Segura 

6122/2023 

ASOCIACIÓN 
CORAL AROMAS DE 

GUARDAMAR. 
Concierto en 

representación de 
L’Encantà. 

El interesado presentó solicitud de ayuda para 
dos actuaciones de la misma línea 4, 
incumpliendo la Base Primera de la 
convocatoria que indica que deben ser de 
líneas diferentes, por lo que presenta escrito 
desistiendo de ésta. 

Mutxamel 7031/2023 
Colla El Nuvolet, el 8 
de octubre de 2023 

El interesado presentó solicitud de ayuda para 
dos actuaciones de la misma línea 3, 
incumpliendo la Base Primera de la 
convocatoria que indica que deben ser de 
líneas diferentes, por lo que presenta escrito 
desistiendo de ésta que además, por la fecha 
de celebración de la actuación, queda fuera 
del ámbito temporal que establece la misma 
Base Primera de la convocatoria. 

” 
 

 Lo que se comunica para conocimiento de todos los interesados, a 
efectos de notificación, significándoles que contra la presente Resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente, en base a los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, recurso de reposición en el plazo de un mes 
desde la recepción de la notificación ante el órgano autor del acto, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados de la misma 

Esther
Resaltado
deberá acreditarse el haber dado cumplimiento a la obligación depublicitar la subvención otorgada por esta Diputación, de acuerdo con lo dispuesto enla Base Décima apartado 5 de estas mismas Bases, así como adjuntar un ejemplar delos elementos publicitarios gráficos en el caso de que hubieran sido confeccionados.”



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 16 7261 / 2023 

forma, a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, advirtiendo que tales 
recursos no suspenden la ejecución del acto notificado. El citado recurso contencioso-
administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de 
Alicante, salvo que tenga por objeto actos en materia de responsabilidad patrimonial, 
personal, propiedades especiales y sanciones que, a elección del demandante, podrá 
interponerse también ante el juzgado o el tribunal en cuya circunscripción tenga aquél 
su domicilio, siempre que éste se encuentre dentro de la circunscripción del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana. Cuando se impugnen actuaciones 
urbanísticas, expropiatorias y, en general, las que comporten intervención 
administrativa en la propiedad privada, la competencia corresponderá al órgano 
jurisdiccional en cuya circunscripción radiquen los inmuebles afectados (artículos 8 y 
14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa). 

Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se 
estime procedente. 

 
En la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL ÁREA DE CULTURA 
 
 

EL DIPUTADO DE CULTURA, 
CONTRATACIÓN Y RESIDENTES 

INTERNACIONALES  

LA SECRETARIA GENERAL 

 

 


